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IDMC/Counc?.2/1/2019/ 9" May, 2019

Minuteuncil meeting of the Delhi Medical Council held on 9" May, 2019 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting oMedical Council was convened on 9" May, 2019 for 2.30 pm in Conference

Room of the cal Council.

“T he followingnt:-

1. Dr. Ajay Member
2. Dr. Aniltal Member
3. Dr.Deepe Member
4. Dr. Jitenth Sawhney Member
5. Dr. Kam?arwal Member
6. Dr. Nare Saini Member
7. Dr. Rani Member
8. Dr. Sater Member
O .  Dr. Shridi Member
1 Q. Prof. Vai Member
1 1. Dr. Asho Member
12. Dr. Vina Member
T he followinguld not attend the meeting :-\
1. Dr. Arunpta President
2. Dr. Anil Member
3. Dr. Anil Member
4. Dr. Atul ta Member
= DrBL) Member
6. Dr.Chan Member >
7. Dr. Haris Member
8. Maj. Genrora Member
9.  Dr. Nom Member
1 O. Dr. Subo Member
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"The meetingurned at 2.30 pm due to lack of quorum. The meeting was reconvened at
3.00 p.m.

Since neithedent nor the Vice-President was available, Dr. Kamal Kishore Parwal was

requested byrs present to chair the meeting.

IDr. Kamal Kal welcomed the members. Dr. Narinder Pal Singh, Vice-President subsequently

_Jjoined the me

The follda was discussed:-

1. Minmeeting held on 28" February, 2019 and 27" March, 2019.

The the Council meeting held on 28" February, 2019 and 27" March, 2019 were

circithe members present, for information.

2. Actieport of minutes of the meeting held on 28" February, 2019 and 27" March,
201¢

Actiports, which were circulated to all the members present, were approved.

The)pended herewith as annexure ‘A’ (colly).

3. To cs of medical negligence and unethical conduct.

Order of the Executive Committee in complaint No.2126 of Dr. S.C. Tyagi,
~ommissioner r/o JB-14, Gupta Colony, Khirki Extn. Malviya Nagar, New
-110017, alleging medical negligence on the part of Dr. Manju Gupta of
irjung Hospital, in the treatment administered to the complainant’s son Mr.
h and professional misconduct on the part of Dr. Chittranjan Behara of

'S, was confirmed by the Delhi Medical Council.

drder of the Executive Committee in complaint N0.2620 of Shri Sunder Lal

a r/o J-370, Shakurpur Anandwas Delhi-110034, alleging medical

zence on the part of Saroj Super Speciality Hospital, Plot No.2 Sector- 14,
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Madhuban Chowk, Rohini, Delhi-110085, in the treatment of complainant’s
Smt. Sarabati, resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical

ncil.

Order of the Executive Committee in complaint No.2666 of Shri Faraz, Flat
First Floor, D-36, Lane 3, Abdul Fazal Enclave -1, Okhla, New Delhi-
)25, alleging medical negligence on the part of doctors of Bansal Hospital,
Friends Colony, New Delhi-110025 and doctors of Triton Hospital, CC-30
1, Block C, Kalkaji, New Delhi-110019, in the treatment administered of
plainant’s new born baby (baby of Smt. Aniqua Parween), was confirmed by
Jelhi Medical Council

Order of the Executive Committee in complaint No.2558 of Smt. Pushpa
or, w/o Late Shri Inder Raj, R/o E-3/38, Sector-18, Rohini, Delhi,
arded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part
ctors of Sant Parmanand Hospital in the treatment of the complainant was
irmed by the Delhi Medical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2685 Shri Kunal Mangla
shri Naresh Kumar, r/o D-8/A, Krishna Vihar, Rohini, Delhi, alleging
cal negligence on the part of doctors of doctors of Jaipur Golden Hospital,
yr-3, Rohini, Delhi-110085, in the treatment of complainant,, was confirmed
e Delhi Medical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2633 of Smt. Sushma
, Flat No.232, Jaina Apartments, Sector-13, Rohini, New Delhi, alleging
cal negligence on the part of doctors of Fortis Hospital, Okhla, Delhi, in the
nent administered of complainant’s husband Shri. Rajiv Sobti, resulting in

:ath, was confirmed by the Delhi Medical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2229-a representation
Police Station Sarita Vihar, New Delhi, seeking medical opinion on a
laint of Smt. Pooja w/o Shri. Surender r/o- House No. 78, Valmiki

la, Village-Tugalaqabad, New Delhi, alleging medical negligence on the
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of doctors Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, Mathura Road, New
1i-110076, in the treatment administered to complainant’s husband Shri
nder, resulting in his death on 09.01.2017 at Indraprastha Apollo Hospital,
confirmed by the Delhi Medical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2589 of Shri Rajinder
ar Dhawan, r/o- FG-1/47 B, Ist Floor, DDA Flats, Vikas Puri, New Delhi-
'18, alleging professional misconduct on the part of Dr. Aneesh Baweja,
. Delhi Psychiatry Centre, BA/8-A, Janakpuri, New Delhi-110058, was
rmed by the Delhi Medical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2636 of Shri Rajneesh
r, Managing Director, Kalchakra News Bureau, C-6/28, Safdarjung
lopment Area, New Delhi-110016, alleging professional misconduct on the
»f Dr. R.K. Arya, Director, Sports Injury Centre, Safdarjung Hospital, New

, was confirmed by the Delhi Medical Council.

)rder of the Executive Committee in complaint No.2732 Shri Amit Kumar,
)-1/96, Gali No.03, Goyal Complex, Tajpur Road, Badarpur, New Delhi-
I4, alleging medical negligence on the part of Dr. Neeraj Kumar, Neeraj
1 Care, Shop No.03, Gali No.02, Main Road Mohan Baba Nagar, Badarpur,
Delhi-110044,in the treatment administered to complainant’s wife Smt.
m, resulting in her death on 08.02.2019 at G.B. Pant Hospital, where she

juently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.

order of the Executive Committee in complaint No.2531 of Shri Sudhir
Sharma, r/o- Quarter No. B-3502, Paninpat Reefinary Township, Panipat
ina) alleging medical negligence on the part of Dr. Nishant Soni and
ita-The Medicity, Sector-38, Gurugaon, Haryana-122001, in the treatment
istered to complainant’s son Mr. Rishab Sharma at Medanta-The

ity,, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(rder of the Executive Committee in complaint No.2468-a representation
2olice Station, Dwarka, North, Delhi, seeking medical opinion on a
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plaint of Shri. Prem Narayan Singh, A-5, Shama Apartment, Plot No.32,
or-10, Dwarka, New Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr.
ilesh Rathi of Rockland Hospital, HAF-B, Pocket-B, Sector-12, Phase-1,
rka, New Delhi-110075, in the treatment administered to complainant’s

hter baby Priyansi Singh at Rockland Hospital, was confirmed by the Delhi
ical Council.

Order of the Executive Committee in complaint No.2538 of Shri Ramesh
dra Joshi & Others, Village Khempur, PO Gebuwa, Kaldungi, Nainital,
khand, forwarded by the Directorate General of Health Service against

Eye Institute & Research Centre, was confirmed by the Delhi Medical
cil.

Jrder of the Executive Committee in complaint No.2673 of Shri Rakesh
a r/o 1/7071, Shivaji Park, Shahdra, Delhi-110032, made to Delhi
aission for Protection of Child Rights, forwarded by Directorate General of
1 Services, alleging negligence in the preparation of Lab Reports of
ainant’s daughter Baby Navya on the part of Dr. Lal Path Lab Durga Puri,
and A1/7 Chhajju Pur, Shahdara Delhi, was confirmed by the Delhi

al Council.

(rder of the Disciplinary Committee in complaint No.1724- a representation
‘he Deputy Commissioner of Police, Outer District, forwarded by the

& Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, secking medical
1 in respect of death of Shri Rajesh Kumar, h/o, Smt. Sonia, allegedly due
lical negligence on the part of the doctors M.V. Hospital, Pooth Khurd,

resulting in his death on 11.12.13, was confirmed by the Delhi Medical
L.

(ider of the Disciplinary Committee in complaint No.1796 of Shri Parmod
r/o- JQ-7 E, Railway Colony, Basant Lane, Paharganj, New Delhi-
, alleging negligence on the part of doctors of Dr. Doda’s, Diagnostics &
are, 23-B,, Pusa Road, Metro Pillar 115, New Delhi-110005 who
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ormed ultrasound-scan’s on complainant’s wife Smt. Pratibha Pal, was

irmed by the Delhi Medical Council.

Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1672 of Miss. Kiran,
B-329, A.V. Nagar, All India Institute of Medical Sciences Campus, New
1i-110049, alleging medical negligence on the part of doctors of All India
tute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-110029, in the treatment
inistered to the complainant’s brother Shri Bharat Agria, resulting in his
]Sl

1 on 31 August, 2015, was taken up for confirmation before the Delhi

ical Council.
matter was deliberated in detail but could not be concluded.
¢ taken up again in next Council meeting, for further deliberations.

rder of the Disciplinary Committee in complaint No.2463 a representation
SHO, Police Station, Nihal Vihar, Delhi, forwarded by the Medical Council
lia seeking medical opinion in respect of death of Neeraj, allegedly due to
:al negligence in the treatment administered to deceased at Sanjay Gandhi
rial Hospital, Mangol Puri, Delhi-110083, was confirmed by the Delhi

:al Council.

der of the Disciplinary Committee in a representation of Ms. Shahla Imam,
1g violation of Delhi Medical Council Order No.DMC/DC/F.14/Comp.1620
8/275267, 70-73, 76-77 dated 29" August, 2018 in complaint no. 1620 (a
aint of Ms. Shahla Imam, F-203/8-C, Shaheen Bagh, Jamia Nagar, New
110025, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical
ence on the part of Dr. Nahid Fatima, in the treatment administered to the
ainant at Fatima Maternity & Surgical Centre, D-143, Gali No.13, Zakir
. Okhla, New Dehli-110025) by Dr. Nahid Fatima, was confirmed by the

Medical Council.

(rder of the Disciplinary Committee in complaint No.1899 of Smt. Arti
12 w/o Shri Vijay Khurana “Jeevan Jyoti” 4/552, Road No.11, Near Sharan

1ent, Gurgaon (HR) 122001 against Dr. Anoop Gupta, Delhi IVF, 23
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rali Market, Todar Mal Lane (Opp. Nathu’s Sweets), New Delhi-110001,
confirmed by the Delhi Medical Council.

Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Anoop
a (Delhi Medical Council Registration No. 8312) by the Disciplinary

mittee.

Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1483-a representation

First Secretary, High Commission for Pakistan, 2/50-G, Shantipath,
iakyapuri, New Delhi-110021, seeking enquiry into a complaint of Shri
1 Abdullah Ramzan, alleging medical negligence on the part of Dr. Rajesh
na, in the treatment administered to the complainant’s son Master Asadullah
rtis Escort Hospital, Okhla Road, New Delhi-110025, resulting in his death
9.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council.

Jrder of the Disciplinary Committee in complaint No.1994 of Shri Pardeep
ri s/o Shri Sarju Tiwari r/o- House No.210, Gali No.01, Village Chhattarpur,

R.K. Tent House, Shivalaya Mandir, Delhi-110074, alleging medical
zence on the part of doctor of Deen Dayal Upadhyay Hospital, New Delhi-
54, in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the

Medical Council.

drder of the Disciplinary Committee in complaint No.1561 a representation
5™ February, 2015 from the Medical Council of India, seeking action in
:t of Sting Operation telecast by NDTV 24/7 regarding malpractice in the
ssional-doctors accepting/demanding commissions from pharmaceutical

anies, was confirmed by the Delhi Medical Council.

nplaint No0.2353 of Shri Karambir r/o village Ridhau, Post Office Farmana,

Sonepat, Haryana, forwarded by Public Grievance Monitoring System
1g medical negligence on the part of doctors of Jaipur Golden Hospital,
<03, Rohini, Delhi-110085, in the treatment administered to complainant’s
‘aster Vashu at Jaipur Golden Hospital, was determined by the Disciplinary
ittee of the Delhi Medical Council vide Order dated 7™ March, 2019. The
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or dated 7™ March, 2019 of the Disciplinary Committee was put up to the
ii Medical Council for confirmation in its meeting held on 27" March, 2019.
ier the minutes of the Council dated 27" March, 2019 of the Delhi Medical
1cil, the Council on perusal of the Disciplinary Committee’s Order observed

the matter be referred back to the Disciplinary Committee for re-

ideration on the following issues : -

The patient was given Midazolam 0.2 mg diluted in 5 ml at 10.00 a.m.
(17-01-2018). Dr. Abha Aggarwal and senior resident Dr. Roshan
Kumar went to O.T. at 10.10 a.m. As per modified aldrete scores
everything (all parameters) were normal at every five minute interval
till 10.30 a.m. Modified aldrete scoring is needed to be done at ten
minutes interval. As per records, the patient was found to have cardiac
arrest at 10.35 a.m. when consultants reached to resuscitate the patient.
Was proper monitoring done between 10.10 a.m. -10.30 am. by a

qualified health care professional?

subsequent Order dated 22" April, 2019 of the Disciplinary Committee
re-consideration, was placed before the Council today i.e. 9" May, 2019

onfirmation.
“ouncil confirmed the Orders dated 7" March, 2019 and 22™ April, 2019.

drder of the Disciplinary Committee in complaint No.1885 of Shri Sanjay
jan, r/o- BW-78 D, Shalimar Bagh, New Dehli-110088, alleging medical
rence on the part of Dr. Uma Rani Swain, Dr. Sumedha of Max Super
alty Hospital, FC-50, C&D Block, Shalimar, New Delhi-110088 in the
1ent administered to complainant’s wife Smt. Kiran Mahajan, resulting in
:ath on 14.05.2016 at Max Super Specialty Hospital, was confirmed by the

Medical Council.

4. To dis the Minutes of the Anti Quackery Committee.
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The the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council
held-il, 2019 which were circulated to the members present, were confirmed. The

sameed herewith as annexure ‘B’.
S. To dit the Minutes of the Finance Committee.

The the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on
19™  which were circulated to the members present, were confirmed. The same

are arewith as annexure ‘C’.

6. To « development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro
Stati

as sent to 17 firms of Architects for preparation of Tender document and
for built up space at ground floor, Block-1 of Delhi Metro Railway
on IT Park, Shastri Park, Delhi.

bis received from Delhi Metro Railway Corporation dated 29.04.2019 for
1anding over of the above area on 1* May, 2019, subsequently on 1 May,
[:00 am. the physical handing of the above area was taken from Delhi Metro
~orporation and keys of the above area received from Delhi Metro Railway

mn.

CX guideline is also handed over by the Delhi Metro Railway Corporation to
il. The fit out guideline is strictly adhered to while executing the fit out
fore starting the work, all the drawings are to be submitted by Delhi

ouncil for Delhi Metro Railway Corporation approval.

d) 17 Architect firm, five Architect firms submitted their proposal for making

gs and tender documents of the above said area
€)'019 area was shown to the five Architect firms.

7. Any o;ith permission of Chair.
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(M)

(i)

Thef the meeting of the Land & Building Committee of the Delhi Medical
Couvn 19™ March, 2019 which were circulated to the members present, were

conz same are appended herewith as annexure ‘D’.

Theinformed the Council that in reference to a complaint No.1310- a complaint
JfronHR, Primus Super Speciality Hospital, Chandragupta Marg, Chanakyapuri,
Newl0021, alleging professional misconduct on the part of Dr. Naval Bhatia,
dete the Delhi Medical Council, Secretary, Delhi Medical Council is being
invaiestioned by the Police. The said complaint was disposed off by the Delhi
Medil vide Order dated 13™ November, 2014. Appeal was filed to the Medical
Coua, whereupon Order dated 21.9.2018 was passed by the Medical Council of
Indiir, considering the Medical Council of India’s Order dated 21.9.2018, a letter
date} was issued by the Secretary in consultation with Assistant Secretary and
Pres:lhi Medical Council. However, on subsequent clarification received from
Medl of India, the interpretational error in letter dated 3.10.2018 was corrected
videl 12.11.2018. The Council authorized the Registrar/Secretary to avail the
serviyer who is a specialist in such matters, so as to safeguard the interest of the
Couifice of the Registrar/Secretary, Delhi Medical Council, in view of the

abov investigation.

MM eeting endeof thanks to the Chair. /i
/

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on

X i March, 2019 in Conference Room, Delhi Medical Council

SNo Agenda Item Action taken
To discuss the letter for acceptance from Delhi Metro Rail Corporation . th
1 , After approval from Council members on 27" March, 2019.
Limited (DMRC) with regard to space allotment at DMRC IT Park, Shastri 20 e M Ry il
Park Payment was made to Delhi Metro Railway Corporation on
12.04.2019 by cheque no: 811902 amounting to Rs. 62,34,011/-
after deducting T.D.S of Rs. 2,32,890/-
2 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No. 2520,2582,2626,2628,2629,2376

,2600,2656,2652,2593,2687,2670,2630,2606,2213,2143,1873,193
,1654,2465,2637,1694,2003, of the Disciplinary Committee &
Executive Committee have been communicated to the concerned
parties. Complaint No0.2353- referred to the Disciplinary

Committee for reconsideration.

ocuicLary




Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on

28" February, 2019 in Conference Room, Delhi Medical Council

SNo Agenda Item Action taken

| | Minutes of the meeting held on 26" December, 2018 Aptroed

5> | Action taken report of minutes of the meeting held on 26" December, 2018 Approved.

3 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No. 2504.2561.2087.2361.2473.2557.2516
.2526.1581.2604.2640.2510.2569.2547.2661.2697.2127.1837.178
6.2414.1705.1938.1941.2530.2387.2621.1775.1453,  of  the
Disciplinary Committee & Executive Committee have been
communicated to the concerned parties.

4 | To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee. Closure order passed.

g ’ i ; Confirmed

5 | To discuss about the Minutes of the Finance Committee

5 | Any other item with permission of Chair

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary




IO MC/AQ/F.¥2/2019/ 23" April, 2019

IVAinutes of tuackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical Council

on 23™ April P.M.

A meeting oQuackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 23™ April,
2019 at 3:00 pffice of Delhi Medical Council

T he followinghe meeting:-

1) Dr. Al (Chairman)
2) Dr. Kire Parwal (Member)

Shri Aar Chaudhary:- Shri Ashok Kumar Chaudhary did not appear before the
Anti-Qlommittee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCN31190 dated 10th April 2019, but he sent an information through
telepho:rein, he stated that he unable to come today as he has taking treatment in

hospita

The Ary Committee decided to grant last opportunity to Shri Ashok Kumar

Chaudlent their case in person in next Anti-Quackery Committee

Shri B:- Shri B.L. Bharti appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitt The reply submitted by Shri B.L. Bharti was found to be unsatisfactory in
respons Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/281191 dated 10" April,
2019. Ction of the inspection report no. No.F.6/29/2019/DHS/Estt//NED/AQ/2466
dated 7019 received from the office of the CDMO (North East District), in respect
of Shrirti the Anti Quackery Committee noted that Shri B.L. Bharti has been
practiciy without holding any requisite medical qualification as enumerated in the
Schedull of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopath not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the
Sectione Delhi Medical Council Act, 1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers confe
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri B.L. Bl
be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and .
Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under Sec
27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Sanjeet Ganguly:- Shri Sanjeet Ganguly neither replied nor appeared before the 2
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/
A/SCNs/2/2019/281192 dated 10" April, 2019. On examination of the inspection report
F.N0.3/11/2015/AQIII/SHD/3390-91 dated 16" November, 2018 received from the offic
the CDMO (Shahdara District), in respect of Shri Sanjeet Ganguly the Anti Quac
Committee noted that Shri Sanjeet Ganguly has been practicing allopathy without holding
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian Me«
Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with
Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council
1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers confe
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Sa
Ganguly be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR u
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Puneet Kumar:- Shri Puneet Kumar appeared before the Anti-Quackery Committee
submitted a reply. The reply submitted by Shri Puneet Kumar was found to be unsatisfacto
response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/281193 dated 10™ A
2019. On examination of the inspection report no. F.No.3/11/2015/AQIII/SHD/3390-91 ¢
16" November, 2018 received from the office of the CDMO (Shahdara District), in respe
Shri Puneet Kumar the Anti Quackery Committee noted that Shri Puneet Kumar has

practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated i1
Schedules 1, 11, Il of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practic
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation o

Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.
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In light e, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under sei of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Puneet
Kumar bo stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and Anti
Quackerye also decided that the police be requested to register a FIR under Section

27 of Del Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Rai Shri Ranjan Sen neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committase to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/281194 dated
10™ Aprhe Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri Ranjan Sen
returned d in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal

Departmeh Person Found™.

In light o, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief District
Medical ist District) be asked to provide complete and correct address of Shri
Ranjan Sffice of Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause

notice agid to Shri Ranjan Sen.

Shri S.K- Shri S.K. Shamim appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitteche reply submitted by Shri S.K. Shamim was found to be unsatisfactory in
response ‘ause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/281195 dated 10" April,
2019. Ontion of the inspection report no. File No: 1/30/2018/DHS/Anti
Quack/ELl:d 05" February, 2019 received from the office of the CDMO(East
District), >f Shri S.K. Shamim the Anti Quackery Committee noted that Shri S.K.
Shamim Facticing allopathy without holding any requisite medical qualification as
enumeratehedules 1, 11, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to
practice irand also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation

of the Secyf the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under seciof the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri S.K.
Shamim bto stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quacnittee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27ledical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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Shri B.K. Biswas:- Shri B.K. Biswas appeared before the Anti-Quackery Committet
submitted a reply. The reply submitted by Shri B.K. Biswas was found to be unsatisfactc
response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/281196 dated 10" .
2019. On examination of the inspection report no. File No: 1/30/2018/DHS
Quack/ED/4227 dated 05™ February, 2019 received from the office of the CDMC
District), in respect of Shri B.K. Biswas the Anti Quackery Committee noted that Shri
Biswas has been practicing allopathy without holding any requisite medical qualificati
enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling }
practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in vio

of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers con
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri
Biswas be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clin
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Tapan Kumar Biswas:- Shri Tapan Kumar Biswas neither replied nor appeared
the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/A
A/SCNs/2/2019/281197 dated 10™ April, 2019. On examination of the inspection rep
File No: 1(19)/7/2014/A.Q. insp/DHS/CDMO/Central/5846 dated 06" March, 2019 re
from the office of the CDMO(Central District) in respect of Shri Tapan Kumar Biswas tt
Quackery Committee noted that Shri Tapan Kumar Biswas has been practicing all
without holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11
the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also no
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers co
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri
Kumar Biswas be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down hi
and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIF
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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10.

Shri Mzur:- Shri Madan Thakur neither replied nor appeared before the Anti-
Quackerittee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/ 198 dated 10™ April, 2019. On examination of the inspection report no.
File No:114/A.Q.insp/DHS/CDMO/Central/5845 dated 06" March, 2019 received
from thethe CDMO(Central District) in respect of Shri Madan Thakur the Anti
Quackerye noted that Shri Madan Thakur has been practicing allopathy without
holding ¢e medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, 1l of the
Indian Mncil Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registerec Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical ¢, 1997.

In light ¢, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under secof the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Madan
Thakur bto stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quamittee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 2Vledical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Complaiiz- A complaint of Shri Naveen Kumar s/o Shri Prem Prakash, Village
Kiloi, Tektrict Rohtak, Haryana, alleging profession misconduct on the part of Shri
Narender H.No.51, A- Block, Ortho Home, Kunwar Singh Nagar, Nangloi, Delhi-
110041, vp for hearing before the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical

Council.

The Anti-Committee noted that notice sent to Shri Narender Sangwan returned
undeliverdfice of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department
i

In light of the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief District
Medical Cst District) be asked to provide complete and correct address of Shri
Narender § the office of Delhi Medical Council. Once the same is received, show

cause noticissued to Shri Ranjan Sen.

The Anti-Committee, in the interest of justice, decided to grant last opportunity to
the compl: Naveen Kumar and Dr. Narender Sangwan, to present their case in

person.
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(B) OTHER ISSUE

A survey report dated 15" March, 2018 was received from the office of the CDMO(Soutl
District.), Directorate of Health Services(Govt. of NCT of Delhi), Delhi Govt. Dispe
Building, PVR Complex, Saket, New Delhi-110017, in respect of Neutech Medical C
71A, 1* Floor, Taimor Nagar, New Friends Colony, New Delhi-110025 On perusal «
aforementioned inspection report and documents submitted therewith, the Anti Que
Committee observed that there was not any kind of clinic at the aforesaid address an
center is used for medical examination and performing lab tests. No allopathic med

found at the center.

In view of the Anti-Quackery Committee decided that the matter returned to Exe

Committee of Delhi Medical Council for further necessary action.
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DELHI MEDICAL COUNCIL

N inutes of the lilding Committee Meeting of the Council held on 19/03/2019 in the Office
of the Delhi Macil at 12.00 P.M.

The Following rtended the meeting:-

S 1

L.

B o

Dr.Chash , Chairman
Dr.Vi- Aggarwal, Member
Dr.Ail, Member
Dr.AtMember

The Ldlding Committee discussed the letter received from DMRC for space
allotmeri Park Metro Station. The Land & Building committee gives its approval
for allo.033 sqm. built up space at Ground Floor, Block-1 of DMRC IT Park,
Shastri ) station. The Land & Building committee also decided that an Architect
may beor making the drawing of above-said built up space and tender document
specificcarrying out renovation and interiors in the above-said built up space at

DMRC

(IDr.Chander Pf-’; (Dr.Vinay Kumar Aggarwal) (Dr.Anil Agarwal)

Bk KB %\/ a
0
(Dr. Gupta)

Chairma Member Member Member



DELHI MEDICAL COUNCIL

NAinutes of the Immittee Meeting of the Council held on 19/03/2019 in the Office
of the Delhi Mecil at 2.00 P.M.

The Following rtended the meeting:-

1.

1.

B

Dr.ViiAggarwal, Chairman
Dr.Chash, Member

Dr.An, Member
Dr.RaMember

The Finmittee discussed the letter received from Durgesh Security service for
inability: security guards from Ist April,2019. The Finance committee decided to
explore ity agencies with emphasis on registration with EPFO and ESI.

The Finmittee discussed the letter received from DMRC for space allotment at
Shastri } Station. The Finance committee gives its approval for allotment of 1033
sqm. bue at Ground Floor, Block-1 of DMRC IT Park, Shastri Park metro station.
The finnittee also decided that an Architect may be engaged for making the
drawingsaid built up space and tender document specifications for carrying out
renovatgriors in the above-said built up space at DMRC IT Park.

The Finnittee discussed on the Intimation U/S 143(1) of the Income Tax Act, 1961
receiveacome tax Office regarding liability of Income tax amounting to
Rs.1,850r the A.Y.2017-18. The Finance Committee decided that C.A. firm of the
Councilngaged for further communication in this regard before paying the above
said liatome tax as raised by the Income Tax Department.

The Firmittee approved hiring of Taxi for Registrar, DMC and for other official
work ors and conditions for the F.Y. 2019-2020.

The Finmittee approved hiring of Taxi for President, DMC on same rates and
conditicF.Y. 2019-2020.

. » V Rl

(ID1.Vinay Kuml) (Dr.Chander Prakash) (Dr.Anil Agarwal) (Dr.Rani Kumar)

Chairn Member Member Member




